[image: image1.png]

МКОУ НАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

« 21» сентября 2017г №92
	По улучшению качества работы

МКОУ Нагорская основная школа

На основании  приказа отдела образования от «21» сентября 2017г №178 «По улучшению качества работы образовательных учреждений Чухломского муниципального района»,в целях улучшения качества работы учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чухломского муниципального района Костромской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Молчановой О.И.:

1.1. Разработать и утвердить план мероприятий по улучшению качества работы образовательного  учреждения.

1.2. Использовать при разработке плана мероприятий рекомендации Общественного совета по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги, а именно:

- обеспечить достаточную открытость сведений о деятельности образовательных организаций;

- разместить на сайтах образовательных учреждений доступные инструменты, позволяющие организовывать взаимодействие участников образовательного процесса, а также позволяющие гражданам вносить обращения по работе учреждения;

- разместить на сайтах образовательных учреждений специальный раздел, позволяющий работать с поступившими обращениями, включая систему их ранжирования, а также возможность доступа к результатам рассмотрения;

- обратить внимание на улучшение материально-технического и информационного обеспечения в организациях;

- обеспечить необходимые условия для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся, а также условия для индивидуальной работы;

- обеспечить условия организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

1.3. Предоставить в отдел образования (Т.А. Игнатенко) планы мероприятий по улучшению качества работы образовательных учреждений в срок до 10 октября 2017 года
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:________О.И. Молчанова